
Zpráva PCH 2023. 

 

Jako každý rok vás seznámím s počty vrhů, štěňat a uchovněných jedinců. 

 

V loňském roce bylo nahlášeno 97 vrhů grifonků a brabantíků. 

 

Narodilo se 194 psů, 185 fen. Po porodu nebo před zápisem mi bylo nahlášen úhyn19 psů a 17 fen. 

Což bylo více štěňat na 1 vrh než v roce 2022. 

 

Uchovněno bylo 63 jedinců, z toho 19 psů a 44 fen. Oproti roku 2022 to bylo téměř 2x tolik. 

 

Výsledky vyšetření luxace pately: 

0/0: 54 

1/2: 2 

2/2: 0 

0/1: 3 

1/1: 2 

0/2: 2 

 

Chybějící zuby měli jen 4 jedinců. 

 

6/4: 1 

6/5: 3 

 

Dále bych ráda upozornila chovatele a majitele psů, kteří se chystají uchovnit své psy, že při 

objednávce genetického profilu v Genomii, že je možné si nechat udělat test Parentita ke genetickému STR 

profilu - pro potomky. Bylo by asi na místě, popřemýšlet o tom, zda bychom test paretity nezavedli jako povinný. 

Často se objevuji názory, že ani u štěněte s PP nemáte jistotu, zda jsou jeho rodiče ti, co jsou uvedení v PP a 

tímto bychom byli myslím o krok dál než spousta jiných klubů a plemen. 
 

 V loňském roce se neřešil žádný vážný problém týkající se chovu nebo chovatelů v našem klubu. 

 

Na závěr chci poděkovat všem chovatelům, členům KCHGB a výboru klubu za dobrou spolupráci a 

doufám, že v tomto duchu to bude pokračovat i nadále. 

 

Děkuji za pozornost. 

 

Kamila Nevšímalová 

https://www.genomia.cz/cz/test/dog-paternity-testing/
https://www.genomia.cz/cz/test/dog-paternity-testing/

